
objednatel: 

zastoupený: 

zhotovitel: 

zastoupený: 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 59/2019 

Servisní periodické prohlídky 

§ 2586 obč. zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Zdravolni uslav se sidlem 
12.11.2019 
ZU/36526/2019 
listy, 1 prilahy, 

1111111111111 
zusoes743ba29a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 
příspěvková organizace nezapsaná ve veřejných rejstřících 
Tel.: 596 200 111 
IČ: 71009396 
DIČ: (271009396 
Bankovní spojení: ČNB, 
č. ú.: 3235761/0710 
Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

a 

K T Vzduchotechnika, spol. s r. o. 
Žerotínova 174/30, 702 00 Ostrava 2 
zapsaná v OR vedeného u KS v Ostravě, 
oddíl C, vložka 13481 
IČ: 63322773 
DIČ: (263322773 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank 
č.ú.:3649247001/5500 

p. Hynkem Bajgarem, jednatelem společnosti 
Tel.:  

li. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je provádění periodické údržby, servisních prohlídek a 
oprav VZT zařízení a MaR na zařízení VZT Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě. 

a) Periodické revize zařízení spojené s kontrolou těsnosti zařízení v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu č. 517 /2014 O F-plynech - lx ročně (klimatizace pro VZT) 

b) Periodické servisní prohlídky VZT zařízení: kontrola elektrického obvodu, vyčištění 
ventilátoru, jednotky, kontroluje se těsnost a seřízení klapek, ohřívač, výparník, 
funkčnost servopohonů, teplotních a tlakových čidel, provádí se výměna filtrační 

Strana 1 (celkem 4) 



tkaniny - dle potřeby (cena nového filtru není zahrnuta v nabídkové ceně), doplnění 
provozních kapalin, kontrola mechanických částí (klínové řemeny), kontrola trasy 
odvodu kondenzátu, seřízení jednotky, vzájemná komunikace VZT jednotky a řídicího 
systému 

c) Samostatně objednávané servisní zákroky dle potřeby - tj. opravy VZT a jejich čištění 
mimo rámec periodické prohlídky. Cena za hodinovou sazbu servisu neobsahuje 
materiálové vstupy (filtry, klínové řemeny, ND), které budou specifikovány na 
servisním listu a vyúčtovány zvlášť. 

Ill. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Servis dle článku li. bodu 2. této smlouvy bude prováděn následovně: 

Periodická prohlídka části VZT a klimatizace bude prováděna lx ročně v intervalu 
březen - květen -tj. bod a.)+ bod b). 

2. První prohlídka, dle této smlouvy, bude provedena v intervalu jaro 2020 nebo na 
vyžádání objednatele. 

3. Místem plnění je Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

IV. 
CENA DÍLA 

1. Cena je stanovena dohodou ve smyslu zák. č. 526/1996 Sb. 

Ceny jsou stanoveny v souladu s CN na servis vrr č. 09/2019 ze dne 23. května 2019: 

a) revize těsnosti zařízení KJ VZT -1.000 Kč/ ks 
b) periodický servis VZT jednotek - 2.500 Kč/ ks 
c) servis/opravy VZT jednotek, KJ VZT- hodinová sazba - 600 Kč/ hod 

2. V celkové cene Jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele k provedení periodické 
servisní prohlídky /revize v rozsahu prací dle článku li, bodu 1 této smlouvy, vyjma 
materiálových vstupů dle bodu I. /1 c) 

3. Cena za servisní periodický zásah neobsahuje: 
- případné stavební úpravy 
- odstraňování důsledků nepředvídatelných poruch či havárií vzniklých na zařízení 
- odstraňování důsledků živelných pohrom (požár, exploze, poškození vodou, apod.), 
- krádeže, úmyslné poškození, apod. 
Tyto úkony zajistí zhotovitel dle potřeby na základě objednávky za úplatu. 

Strana 2 (celkem 4) 



4. Cena dle bodu 1. a) a 1 b) tohoto článku nezahrnuje práce, které případně budou 

provedeny nad sjednaný rámec na základě požadavků objednatele a budou fakturovány 
samostatně. 

5. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH. To bude účtováno dle 
zákonné výše. 

v. 
FAKTURACE A PLACENÍ 

1. Sjednaná cena bude hrazena na základě faktur vystavovaných zhotovitelem dle 
odsouhlaseného soupisu prací (servisní list). 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit konečnou fakturu do 21-ti dnů po jejich doručení. V 
případě prodlení s úhradou faktury je povinen uhradit zhotoviteli 0,1 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

3. Faktura (daňový doklad), bude vyhotovena a zaslána a na adresu objednavatele 
uvedenou v článku I. 

VI. 
ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Objednatel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla odpovídá za to, že řádný 
průběh prací zhotovitele nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob. 

2. Objednatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy, nebude na servis či 

opravy výše uvedeného zařízení, přizvána žádná jiná servisní organizace, bez vědomí 
zhotovitele. 

3. Zhotovitel se zavazuje zdržovat se v prostorách pouze v místě pracoviště a řídit se 
pokyny objednatele. Zhotovitel odpovídá za požární bezpečnost a bezpečnost při práci 
jeho pracovníků při provádění revizí. 

4. Na náhradní díly montované při opravách se poskytuje záruka 6 měsíců za podmínky 
provádění pravidelného servisu firmou zhotovitele. 

5. U zhotovitele bude k dispozici servisní list s popisem rozsahu a s kontaktními osobami, 
jak objednatele, tak zhotovitele, zodpovědnými za chod technologie. Do servisního listu 
bude zhotovitel zapisovat rozsah provedených prací, který bude zástupcem objednatele 
odsouhlasen a kopie bude přiložena k faktuře. 

6. Zhotovitel se zavazuje oznámit periodickou servisní prohlídku minimálně 24 hodin 
předem. 

Strana 3 (celkem 4) 



VII. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Podepsáním této smlouvy je objednatel také zvýhodněn servisním zásahem. Zhotovitel 
se zavazuje započít práce na opravě systémů nejpozději do 36 hodin v pracovní dny od 
nahlášení poruchy: 
- telefonicky/sms 24h
- telefonicky: 
- email: 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změna obsahu nebo doplnění smlouvy lze provádět jen po souhlasu oprávněných 
zástupců smluvních stran písemnými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této 
smlouvy. Ve věcech výslovně neupravených se postupuje podle příslušných obecně 
závazných předpisů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a 
jedno zhotovitel. 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 

4 Zhotovitel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
jako objednatel je na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, o 
registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a 
právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

5. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Ostravě dne 5. 11. 2019 

K T Vzduchotechnika, spol. s r.o. 

Strana 4 (celkem 4) 




